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hvad jeg udtalte, at Fleertallet i Fællesud- 
valget soreslaaer en mindre betydelig Foran- 
dring i en afLovforslagets Paragrapheu uagtet 
den var vedtagen as begge Thing, thi for det 
Første griber denne Forandring i og for sig 
aldeles ikke ind i Lovforslagets Virksomhed, 
men er en reen Bisag ved selve Loven, og for 
det Andet angaaer den et Punkt, hvorom der 
tidligere har været en vidtløftig Forhandling 
her i Thinget, og med Hensyn til hvilket man 
meget godt kunde danne sig en Mening om 
Thingets Anskuelse, og for det Tredie havde 
de ærede Herrer afMindretallet anerkjendt det 
for at være en virkelig Forbedring ved det 
foreliggende Lovforslag De ærede Herrer 

홢 havde den Godhed paa Opfordring udtrykkelig 
at udtale deres Anskuelse derom og at er- 
kjende, at det virkelig var en Forbedring. Jeg 
troer saaledes, at det maa erkjendes for at 
være i god Overeensstemmelse med Grund- 
loven og at beroe paa en rigtig Opfattelse af 
Sagen, at dette Forslag er kommet frem, og 
det andet derimod ikke. 

Jeg skal, inden jeg slutter, tillade mig at 
gjøre en eneste. Bemærkning. Jeg har stræbt 
i denne Sag at stille mig saa klart som mu- 
ligt, og jeg har fra første Øieblik af udtalt 
min Anskuelse om, hvorledes jeg troede, at 
Loven burde være, og hvad jeg dømte om de 
andre Planer, som ere komne frem. Det 
ærede Medlem for Aalborg Amts 1ste Valg- 
kreds (Zahle) har imidlertid havt en stor Mis- 
tro til mig paa Grund af, at han har en fra 
min afvigende politisk Anskuelse i det Hele taget, 
og kunde derfor ikke gaae sammen med mig, 
men jeg kan ikke indsee, hvorledes han kan 
finde nogen retfærdig Forbindelse imellem disse 
to Ting. Det forekommer mig, at det ærede 
Medlem. gjerne, skjøndt han ikke harmonerer 
med mig i politisk Retning i det Hele taget, 
kunde troe, at jeg vilde anvende de Indsigter, 
som jeg kunde have i finantsielle Anliggender, 
til Befordring af Fædrelandets Vel i det Hele 
taget. Jeg har, som sagt, i'hele denne Sag 
stræbt at stille mig overfor Modstanderne saa 
loyalt som muligt. Nu har det ærede Medlem 
for Præstø Amts 1ste Valgkreds (Scavenius) 
gjort en Antydning, som senere er bleven op- 
tagen og videre udmalet af det ærede Medlem 

for Aarhuus Amts 1ste Valgkreds (Winther), 
og som gik ud paa, at vi, som vare Mod- 
standere af Procentshstemed skulde have stræbt 
at gjøre det Skade, eller, som det ærede Med- 
lem for Aarhuus Amts 1ste Valgkreds udtalte, 
at vi havde givet det Gift ved at stemme ind 
i det ved 3die Behandling her i Folkethinget 
en stigende Scala. Det ærede Medlem maa 
tillade mig i den Anledning at gjøre en lille 
Bemærkning, nemlig, at det for det Første 
synes mig, at ærede Medlemmer, naar de dog 
maatte erkjende, at deres Modstandere havde 
stillet sig loyalt i saa Henseende, kunde have 
sparet sig en Bemærkning, der var saaledes 
fremsat i Almindelighed som denne; men der- 
næst skal jeg tillade mig at gjøre opmærksom 
paa, at det, som de Herrer have fremsat, fuld- 
stændig strider mod, hvad der factisk har fundet 
Sted. Jeg har her Rigsdagstidenden for mig 
og det Sted deri, hvor Afstemningen ved 3die 
Behandling foreligger, og det sees deraf, at den 
stigende Scala blev vedtagen med 68Stemn1er 
imod 27. Der var altsaa 27 Medlemmer, der 
sagde Nei. Gaaer jeg nu disse 27 Medlemmer 
igjennem, saa ere af disse de 15 saadanne, som have 
stemt for Contingentsystetneh kun de 12 ere 
Procentister, og af disse 12 ere igjen de 4 
Medlemmer af Udvalget; altsaa have de Herrer 
Medlemmer af Udvalget i denne Sal kun faaet 
8 med sig for deres Mening. Seer jeg nu 
hen til de Herrer, der have stillet Forslageh 
saa vil det ligeledes sees, at det er en Blan- 
ding af Procentister og Contingentisten Nu 
kunne de Herrer dog heller ingenlunde nægte, at 
der af deres egen Midte allerede i Udvalget er 
fremkommer Forslag til en stigende Scala, vel · 
ikke den, der blev antagen, men en anden sti- 
gende Scala, som altsaa i Principet er den 
samme. Hvorledes kunne nu de Herrer for- 
klare dette Phænomen paa en saadan Maade, 
som om vi skulde have villet give deres System 
Gift! Det maa hidrøre fra -홢홢 synes mig 홢홢s 
at de tillægge de øvrige Herrer Procentistey 
der ikke have sluttet sig til dem, en overorden- 
lig ringe Indsigt. Skulde det ikke snarere 
være Meningen, at der i Thinget i det Hele 
af Procentister saavelsom af Contingentister har 
været Endeel, hos hvem der har været en stærk 
Stemning for den stigende Scala, og som 


